Sermón 38, 10: Todavía no lo ha mostrado, porque aún no ha llegado el tiempo. No obstante, ya te manifestó muchas cosas. Prometió a su Cristo, y nos lo dio; prometió su resurrección, y la cumplió; prometió su evangelio, y lo poseemos; prometió que su Iglesia iba a difundirse por todo el orbe, y es una realidad; predijo tribulaciones y un cúmulo de calamidades, y las ha demostrado. ¿Es mucho lo que queda? Se cumple lo

⁹¹⁸ Cum enumeraret opera carnis: *Fornicationes, inquit, immunditiae, luxuria, idolorum servitus, veneficia, inimicitiae, contentiones, aemulationes, animositates, dissensiones, haereses, invidiae, comessiones, ebrietates, et his similia, quae praedico vobis, sicut praedixi, quoniam qui talia agunt regnum Dei non possidebunt.*

⁹¹⁹ *Percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi. Ecce quid date. De quibus fructibus manuum eius? Esurivi enim, et dedistis mihi manducare. Date illi de fructibus manuum eius.*

⁹²⁰ Et consilium dat quo migres. Dedit enim consilium quo migrare debeas. Migra enim de terra in caelum, ne perdas. Quam multi enim quod servabant perdidit, et nec sic correcti in caelo ponere didicerunt. Ille ergo qui forte si tibi diceret: "Migra divitias tuas ab Occidente in Orientem si non vis ut pereant", aestuares, laborares, satageres, attenderes quanta essent quae haberes, videres te multiplicitate rerum tuarum facile in longinqua migrare non posse. Et forte fieres, quia ire cogeres et quomodo tecum tollereres quod collegeras non invenires. In longinquiora te migrare iussit, qui non ait: "Migra ab Occidente in Orientem", sed: "Migra de terra in caelum". Aestuas, quasi difficultatem maiorem tibi videris pati, et dicis tibi: "Si non inveniebam iumenta et naves, quibus ab Occidente migrarem ad Orientem, quomodo inveniam scalas, quibus a terra migrem in caelum?". "Noli, inquit tibi Deus, laborare, noli laborare. Qui te divitem feci, qui tibi quod dares dedi, laturarios tibi pauperes feci". Si, verbi gratia, invenires aliquem inopem de trans mare, aut quo ire velles, invenires inde **civem** aliquem necessitatem patientem, diceres tibi: "**Civis** iste inde est quo ego volo ire. Eget hic. Do illi quod ibi mihi reddat". Ecce eget hic pauper. **Civis** est **regni** caelorum. Quid dubitas facere traiectionem? Sic enim dant qui hoc faciunt, ut plura accipiant, cum ad ea loca venerint, unde est ille qui accepit. Faciamus et nos.

prometido, se cumple lo predicho. ¿Y dudas de que va a llegar lo que queda? Tendrías motivos para temer que así suceda si no vieres cumplido lo predicho. Hay guerras, hambres, sufrimientos. Un reino se levanta contra otro; hay terremotos, montones de calamidades, abundancia de escándalos, enfriamiento de la caridad, abundancia de iniquidad⁹²¹.